
Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32979

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - JUCEPA, notifi ca 
por meio de edital, com fundamento, por analogia, no art. 14, III 
da lei estadual no 6.182/1998, a empresa ALVORADA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE EIRELLI EPP, sobre a aplicação da penalidade de 
MULTA, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato, 
por descumprimento do contrato n°184/2013. A empresa será 
considerada notifi cada 15 (quinze) dias após a publicação deste 
edital. A empresa fi ca ciente, ainda, que tem o prazo de 5 (cinco) 
dias úteis para, caso queira, apresentar recurso, de acordo com 
o art. 109, I, “f” da lei 8.666/1993.
Ordenador: PAULO SÉRGIO P. M. PINHEIRO

Protocolo 879372

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 PORTARIA Nº229/15 de 22. 09.2015. O Presidente da Junta 
Comercial do Estado do Pará - JUCEPA, no uso de suas atribuições 
legais previstas na Lei Estadual n° 6.063 de 25 de julho de 1997, 
alterada pela Lei n° 6.874 de 29 de junho de 2006, na Lei Federal 
n° 8.934 de 18 de novembro de 1994, e no Decreto n° 1.800, de 
30 de janeiro de 1996; CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto 
Estadual nº 249 de 11/11/2011, em observância aos Arts. 32 e 
34 da Lei nº 5.810/94, e no Art. 40, da Constituição do Estado. 
RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial 
de Desempenho que considerou aprovados no estágio probatório 
os servidores, constante desta Portaria, a contar da data em 
que se deu o término do referido estágio. Andrea Maria Paes 
Alves, matrícula 57211174/2, Assistente do Registro Mercantil, 
conceito excelente, processo 2012/434797, Patrícia de Souza 
Santos, matrícula 57203221/2, Técnico do Registro Mercantil-
Direito, conceito excelente, processo 2012/303998, Helayne 
de Oliveira Alves, matrícula 5821495/3, Técnico do Registro 
Mercantil-Direito, conceito excelente, processo 2012/434730, 
Marcelo Mendes Carneiro Teixeira, matrícula 6060968/1, Técnico 
do Registro Mercantil-Direito, conceito excelente, processo 
2012/434698. Paulo Sérgio Pinheiro-Presidente

Protocolo 879615

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 037/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santarém
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879535

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 054/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 29/02/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Água Azul do Norte
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879540

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 060/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ponta de Pedras
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879544

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 079/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Tracuateua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879550

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 082/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Aurora do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879555

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 130/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Augusto Corrêa
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879561

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 135/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de São Miguel do Guamá
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879568

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 171/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Porto de Moz
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879572

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 201/2014
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 24/09/2015
Vigência: 01/10/2015 a 31/03/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ourém
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 879579

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 501, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 387359/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado de acordo com 
as bases vigentes, referente à viagem para Oeiras do Pará e São 
Sebastião da Boa Vista/PA, a fi m de realizar vistoria técnica de 
Convênios FDE nos referidos municípios.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias
01 Antônio Carlos 

Queiroz de 
Freitas Filhos

57231220/3 Assessor 
Especial I

29.09 á 02.10.2015 3 e ½ (três e 
meia) diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 22 de Setembro de 
2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 879849

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 07/2015 - DEAUDS/SESPA
A Diretora da DDASS - Diretoria de Desenvolvimento e Auditoria 
dos Serviços de Saúde/ SESPA, no uso de suas atribuições legais 
e,
Considerando a PORTARIA Nº 1361 de 19 de novembro de 2013-
GAB/SESPA, publicado no DOE nº 32525 de 20/11/2013.
RESOLVE:
Designar os Auditores em Saúde do Sistema Nacional de 
Auditoria - SNA, Componente Estadual Ricardo José Condurú 
Conceição, matrícula 5808219/2, Ivaneide Oliveira Rebouças de 
Barros, matrícula 5089085/1 e Osmar Barroso Netto, matrícula 
57207807/1, sob a coordenação do primeiro, para procederem 
Auditoria  em  Saúde  nos  Programas  e  Recursos  Financeiros  
da Atenção Básica, abrangendo o exercício de 2013, assim como 
a  situação atual  do Sistema Municipal de Saúde  e  de  seu    
Órgão  Gestor  (Secretaria  Municipal  de  Saúde  com  suas  
respectivas  Coordenações), no município de Tucumã/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de setembro de 2015.
Débora Francisca da Silva Jares Alves
Diretora da DDASS/SESPA

Protocolo 879386

PORTARIA N° 193 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo 2015/100918.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora HONORATA CLAUDIA SEBASTIANA DOS 
SANTOS FURTADO, matrícula n° 57192484/1 cargo ASSISTENTE 
SOCIAL do HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS para o 
GABINETE DO SECRETÁRIO.

PORTARIA N° 194 DE 22 DE SETEMBRO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e 
considerando o teor dos processos 2015/389953, 2015/121134.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MARIA DO SOCORRO LIMA FURTADO, 
matrícula n° 54190592/1 cargo ASSISTENTE SOCIAL do 
CENTRO DE SAÚDE - ICOARACI / ATENÇÃO PSICOSSOCIAL para 
o GABINETE DO SECRETÁRIO.

PORTARIA N° 195 DE 23 DE SETEMBRO DE 2015
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor dos processos 2015/369164.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora JOSYANE AMORIM DA COSTA, matrícula 
n° 5900637/1 cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM do CENTRO 
DE SAÚDE - TUCUNDUBA / ATENÇÃO PSICOSSOCIAL para o 
HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 24.09.2015.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE - SESPA

Protocolo 879490

PORTARIA Nº 1052 DE 16 DE SETEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23 
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015, 
e considerando o teor dos processos nº 2015/169505, 
2015/220446.
R E S O L V E:
I-CESSAR, a contar de 05/10/2015, os efeitos da Portaria n° 
2371 de 18.11.2011, publicada no DOE nº 32055 de 14.12.2011, 
que autorizou a servidora ANNE CAROLYNE PINA RIBEIRO, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 54190917/2, lotada na 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA À SAÚDE, a perceber Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.
II- AUTORIZAR, a contar de 05/10/2015, o servidor ALVARO 
AUGUSTO MACIAS NETO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matrícula nº 54191740/1, lotado na DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO, 
a perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (Setenta por Cento) do vencimento base.


